
Burgemeester en Wethouders van Stein;

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, zijn wij bevoegd dit ver-

keersbesluit te nemen.

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Overwegende dat uit het oogpunt van:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer;

en

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden;

het gewenst is een voetgangersoversteekplaats aan te leggen in de Heerstraat Centrum ter hoogte van

de kruising Leentstraat - Ledderkenstraat, e.e.a. volgens bijgevoegde en gewaarmerkte tekening en

middels bebording L02 (voetgangersoversteekplaats) van het RVV 1990 en bijbehorende ‘zebramarkering’;

ter nadere onderbouwing voor het instellen van onderhavig verkeersbesluit wordt overwogen:

• dat de kruising Leentstraat - Heerstraat Centrum - Ledderkenstraat onderdeel uitmaakt van de

schoolthuisroute van kinderen uit de wijk Nieuwdorp met de bestemming Basisschool De Brök,

gelegen aan de Kruisstraat te Stein;

• dat ter plaatse van deze kruising een voetgangersoversteekplaats wenselijk is om de verkeersvei-

ligheid voor met name de schoolgaande kinderen te vergroten;

• dat de wegen in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Stein;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gevoerd met de Regiopolitie Limburg Zuid, Basiseenheid Stein;

• dat het nemen van dit definitieve besluit elektronisch zal worden gepubliceerd via www.officiele-

bekendmakingen.nl/staatscourant alsmede zal worden gepubliceerd in ‘De Schakel’.

besluiten:

1. een voetgangersoversteekplaats aan te leggen in de Heerstraat Centrum ter hoogte van de kruising

Leenstraat - Ledderkenstraat, e.e.a. volgens bijgevoegde en gewaarmerkte tekening en middels

bebording L02 (voetgangersoversteekplaats) van het RVV 1990 en bijbehorende ‘zebramarkering’;

2. dit besluit in werking te laten treden op moment van publicatie;

3. een afschrift van dit besluit te zenden aan de politie.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN STEIN

Namens dezen,

Manager van de afdeling BORA,

M.Putmans

(datum: 22 augustus 2014)

Nr. 24817

STAATSCOURANT 29 augustus

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

29 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 248171



Rechtsmiddelen

Binnen 6 weken na de dag van bekendmaking van dit besluit kunnen belanghebbenden -ingevolge de

Algemene wet bestuursrecht - een bezwaarschrift indienen bij Burgemeester en wethouders van Stein.

Dit bezwaarschrift dient te worden ondertekend en ten minste te bevatten:

- naam en adres van indiener;

- de dagtekening;

- de omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

Dit bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet.

Tegelijk met het maken van bezwaar, zoals hierboven vermeld, kunnen belanghebbenden een voorlo-

pige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank Limburg, sector

Bestuursrecht, Postbus 1988, 6201 BZ Maastricht, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken be-

langen, dat vereist.

29 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 248172


